
Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0007509 del 01/07/2020



	

Decreto n. 230 
 
Oggetto: Sostituzione del Presidente della Commissione esaminatrice del concorso 

pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Collaboratore di Amministrazione 
- VII livello, a tempo indeterminato presso l’Istituto Nazionale di Geofisica e 
Vulcanologia - Amministrazione Centrale - Settore Reclutamento Risorse 
Umane - Codice bando: 1CAM-AC-SR-08-2019. 

 
 

IL DIRETTORE DEGLI AFFARI DEL PERSONALE 
 
• VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 
• VISTO il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 in materia di 

semplificazione degli Enti Pubblici di Ricerca; 
• VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere 
del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 
del 21 dicembre 2017; 

• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento, emanato con 
Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020; 

• VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 
118/2018 del 14/05/2018; 

• VISTA la legge 8 agosto 1990, n. 241; 
• VISTO il D.P.R. 12 febbraio 1991, n. 171; 
• VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 
• VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
• VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
• VISTA la legge 23 novembre 2012, n. 215; 
• VISTO il d.lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 
• VISTO il Decreto del Presidente n. 148/2019 del 30/09/2019, con il quale è stato 

prolungato l’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. 
Giovanni Torre, già Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio; 

• VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 192/2019 dell’11/10/2019 
di ratifica del suddetto decreto; 

• VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 372 del 29/07/2019 
con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto 
di Collaboratore di Amministrazione - VII livello, a tempo indeterminato presso 
l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Amministrazione Centrale - 
Settore Reclutamento Risorse Umane; 

• VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 523 del 31/10/2019 
con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso in 



	

	 	

oggetto e il successivo Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 24 del 
30/01/2020 con il quale è stato sostituito un componente; 

• VISTA la nota prot. n. 7466/2020 del 30/06/2020 con la quale la Dott.ssa Cinzia 
Santarelli, Presidente della Commissione del concorso in oggetto, comunica le 
proprie dimissioni “a seguito di sopravvenuta indisponibilità per motivi di salute, 
attestate con certificato medico telematico prot. n. 258912984 del 30 giugno 2020. Tale 
decisione muove, in assenza di elementi validi a stabilire con certezza l'evolversi dello 
stato patologico, dall'esigenza di consentire all'amministrazione dell'INGV il regolare 
espletamento, entro i tempi previsti dalla normativa vigente, delle procedure di 
selezione”. 

• RITENUTO necessario dover procedere tempestivamente alla sua sostituzione, 
 

DECRETA 
 

 La Dott.ssa Cinzia SANTARELLI è sostituita dalla Dott.ssa Francesca BIANCO 
e, pertanto, la Commissione esaminatrice del concorso di cui alle premesse è costituita 
come segue: 
 
PRESIDENTE 
Dott.ssa Francesca BIANCO Direttore della Sezione INGV di Napoli - 

Osservatorio Vesuviano - Primo Ricercatore 
- II livello dell’INGV 

 
COMPONENTI 
Avv. Martino TOSCANO Tecnologo - III livello dell’INGV 
 

Dott. Daniele BRAVI   Funzionario di Amministrazione – V livello 
 dell’INGV 
 
SEGRETARIA 
Sig.ra Alessia LUZI    CTER – V livello dell’INGV 
 
Roma, 30/06/2020 
 

 


	Lettera159358499228417
	Decreto DAP n. 230

